356

P. VALENTINUS LADO S.I.
P. IOANNI PAULO CAMPANO PRAEP. PROV. POL. S.I.

Claudiopoli 24 iunii 1586

TEXTUS: Germ. 166 83r-v, autographum. Fol. 83v, infra subscriptionem,
manu P.is Campano: « Voluit Ser.mus Rex, ubi legi audiit, mitti ad R.
Pattern N. ».

• Textus: Germ. 166 37 lr: apographum.
7 Christophorus Keresztúri, praefectus arcis Kovár; cf. supra, doc. 152

§ 2 adn. 2.
8 Petrus Cercel, princeps Valachiae, qui in arce Kovár detinebatur; cf.

supra, doc. 346.
» St. Kakas; cf. infra, doc. 366-B lin. 70-71.

936 P. V. LADO - P. I. Г. CAMPANO PROV. POL.

EDITIO: VERESS, Epístola« II 168-70.
SUMMARIUM: 1. De missione sua in Caransebes relatio. — 2. Revocatus

inde Claiidiopolim, petit ¡it auxilium quoddam catholicis ibi viventinui
mittatur.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

1. Scripsi ad V.R. ex Karansebes ', sed responsum habere non-
dum potui. Quid autem actum sit ibi, R.iae V. breviter describam.
Ante mensem cum veiússem in Karansebes г, inveni ibi magnam multi-

5 tudinem populi chatolici, fere ad tria milia, qui cogebantur audire et
servare ministrum haereticum propter octo nobiles, qui sunt haeretici.
Postquam autem ego veni, reliquerunt haereticum ministrum. Et do
mina Baña, quae penitus defecerat a fide catholica, conversa est, et
confessa communicavit cum tota familia. Dominus autem Banus adeo

10 est nostris benevolus ut singulis diebus prandium et caenam noluit
comedere sine me. Est homo temperantissimus et vigilantissimus,
et valde amat homines temperantes et sobrios. Filium autem suum de-
cem annorum supplex petivit ut in hospicio de die mecum esset, et
docerem ilium ad legendum. Et cum discederem, puerum meum, quern

15 habebam mecum, petivit ut remaneret ad docendum puerum, suum
filium. Non velit ut instituatur a malis haereticis. Audivi etiam con-
fessiones plures ad 28. Baptizavi pueros 18. Coactus sum illis contiona-
ri volachice, lingua illorum, a die Pentecostés semper, quia pauci
sciunt imgarice. Dominus Deus iuvit me ut possem discere linguam il-

20 lorum et iuvare illos. Infiniti venirent ad confessionem a Danubio
usque si Deo auxiliante possem discere linguam illorum.
Die dominico post festum S. Trinitatis contionatus sum et feci

sacrum, quo finito totus populus civitatis una cum iudice accessenmt
dominum Banum et coram illo dixerunt ut ipsi amplius nolunt habere

¿5 ministrum haereticum nee illi solvere. Octo tantum nobiles velint ha
bere haereticum. Dominus Banus relegavit eos ad Principem. Nunc
autem iudex civitatis et senatus totus miseront duos nobiles praeci-
puos ad Principem ut eiiciat haereticum quem habere nequáquam
volunt. Et minister haereticus venit hue Albam conquestum. Vide-

30 bimus quod succedet cum divina gratia.

7 relinqueruiit ms. || 15 re- sup. \ docendum sup. \ puerum del. doce-
ret, sup. suum filium

1 Karansebes (Caransebes); cf. supra, doc. 261 § 7. Haec prior Patris Lado
cpistula ad P. Provincialem desideratur.
2 Cf. supra, doc. 353 § 6.
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2. P. Lelesius scripserat ad me in Karansebes ut redirem Claudio-
polim. Ego mine ascendí cum hominibus civitatis. Reliqui ibi domi
nara Banam et omnes chatolicos in maxima tristia. Rogo R.tiam V.
ut si potent mittere aliquem ad iuvandum illos; saltern unum studio-
sum ad docendum filios nobilium. Est enim ibi magna nobilitas; et 35
filium domini Bani, qui propter suum filium omnia facit nunc et iuvat,
licet sit haereticus molis. 0 utinam videret R.V. ilium populum chato-
licum, quanta devotione audivit sacrum, singulis diebus plenum tern-
plum in sacro; nunc autem sine sacro. R.V. si posset mittere unum
patrem quemcunque ad faciendum sacrum illis, linguam illorum fa- .ю
cillime addisceret. Sunt omnes volaci in lingua. Plenam sacristiam
habent sacris vestibus quas iam tradiderunt in meis manibus. Ex
templo etiam eiicerem iam haereticum sed iterum iverat. Si illos iuva-
re non possumus... [83v] Nunquam mador commoditas est iuvandi il
los ac nunc, cum sit et iudex chatolicus et domina Baña conversa est 45
ut tota civitas incitata est contra haereticum. Propter Deum iuvet illos
R.V. Plura ad V.R. scriberem sed iam iam discedit Jegtnyensis3. Ñeque
possum obsignare bene literas quia adhuc ñeque intravi collegium.
Unum plenum monasterium lucrabimus si cito accurremus. Deus
conservât R.V. et reducat ad nos cito, et non obliviscatur istius rei de so
Caransebes. Cito. In Monostor, in festo S. loannis Baptistae anno
1586. Commendo me orationibus R.V. plurimum.

Reverentiae Vestrae
indignissimus

Valentinus Lado Societatis 55

Inter[r]oget R.V. Jegenyensem, verbis dicet R.V. de Caransebes.

Inscriptio : [83v ] « Reverendo in Christo Patri Paulo Campano
provinciali Poloniae, Patri peramantissimo ».

3l ut del. me indiget R.V. et quia [me non del. ex oblivione]; sup. redi
rem Claudiopolim || 44 p. possumus nonnulla verba ob chartam crasa in legi
non possunt II 51 cito sup.

3 loannes Jegenyei S.I.; cf. supra, doc. 263 § 4 adn. 12.
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P. GEORGIUS BADER PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Olomutio 29 iunii 1586 — Romam

TEXTUS: Germ. 166 92r-5v, autographum.

SUMMARIUM: De praepositura thurocziensi Societati donata.